CADERNO 1  15SEGUNDA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2014

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770048

PORTARIA Nº 229/2014-GVG
DE 14 DE NOVEMBRO DE 2014.

A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais e delegadas pela
PORTARIA  Nº 157//2014-GVG, de 30 de julho de 2014;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores
desta Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO

Denílson
Granjeiro
Rodrigues

01.01.2014 a
31.12.2014 05/01 a 03/02/2015

Wanderly
Camelo Xavier

02.01.2014 a
01.01.2015 05/01 a 03/02/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Ordenadora de Despesas

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769514

TERMO ADITIVO: 3
Data de Assinatura: 05/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 08/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 12/2012, pelo
período de 12 (doze) meses.
Contrato: 2012-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: OI MOVEL S.A
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 121
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Complemento: 4º ANDAR
Telefone: 9188837012
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769583

ERRATA DE PORTARIA, PUBLICADA NO DOE Nº.32.759 DE
03.11.2014
PORTARIA Nº.802/2014-GS/SEAD DE 23 DE OUTUBRO DE 2014
ONDE SE LÊ:
no período de 10.11.14 a 09.12.2014
LEIA-SE:
no período de 03.11.14 a 02.12.2014

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
CONSIGNAÇÃO Nº. 49/2014-SEAD.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770110

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD,
CNPJ: 05.247.283/0001-94, com sede na Trav. do Chaco, 2350,
Bairro do Marco, Belém/PA, CEP 66.093-543, e ASSOCIAÇÃO
DOS SERVIDORES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA
PUBLICA - ASSESP, CNPJ: 07.357.249/0001-06, com sede na
Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305, bairro Batista Campos,
Belém – Pará. OBJETO: Consignação em Folha de Pagamento,
de contribuições mensais decorrentes da condição de associado,
conforme Decreto nº 1.208/2008 e 2.147/2010 e Instrução
Normativa 003/2006 - SEAD. VIGÊNCIA: De 24 (vinte e quatro)
meses a contar da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA:
13/11/2014. ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

CONVÊNIO Nº. 18/2014 - SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770115

PARTES:SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD,
com sede na Travessa do Chaco 2530, bairro do Marco, CGC/
MF. 05.247.283/0001-94, e MAURO SERGIO DE OLIVEIRA
CABRAL – EPP (SUPERA GINÁSTICA PARA O CEREBRO), CNPJ:
18.729.380/0001-65, com sede a Avenida Generalíssimo
Deodoro, 230, bairro do Umarizal, Belém – Pará. OBJETO:
Tem por fi nalidade o estabelecimento de parceria técnico
administrativa, educacional e pedagógica em benefi cio dos
servidores estaduais e seus dependentes, que vierem a ingressar
nos cursos oferecidos pela Conveniada. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
14/11/2014. ORDENADORA: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769935

Dispensa: 3/2014
Data: 14/11/2014
Valor: 48.362,58
Objeto: Prestação de serviços de Recepcionista.
Fundamento Legal: Com base no ART. 24, inciso IV, da LEI
8.666/93
Data de Ratifi cação: 14/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132298851
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 769950

Contrato: 77
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços de Recepcionista, que serão
prestados nos prédios deste IASEP situados à Av. João Paulo II,
Av. Gentil Bittencourt e Trav. Dom Romualdo de Seixas,
Valor Total: 48.362,58
Data Assinatura: 14/11/2014
Vigência: 14/11/2014 a 14/05/2015
Dispensa: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08122129745340000    339039              0261000000          Estadual

Contratado: SERVICE ITORORO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2121
CEP. 66063-000 - Belém/PATelefone: 9132298851
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 770029

PORTARIA Nº 390 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER, ao servidor EDSON VIEIRA DA CONCEIÇÃO,
matricula Nº 2009706/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado no DAS, 30(trinta) dias de Licença Prêmio,
referente ao 4º triênio, compreendido entre 16/03/2001 a
15/03/2004, no período de 08/12/2014 a 06/01/2015, devendo
retornar ao serviço no dia 07/01/2015.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de
dezembro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 391 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2014
CONCEDER, a servidora ROSA HELENA NASCIMENTO PEREIRA,
matricula Nº 3155943/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotada na Coordenadoria de Gestão em Saúde/
Recepção, 30(trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 5º
triênio, compreendido entre 15/02/2002 a 14/03/2005, no
período de 06/10  a 04/11/2014, devendo retornar ao serviço
no dia 05/11/2014.
A presente portaria retroagirá os seus efeitos a partir do dia 06
de outubro de 2014.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769481

PORTARIA: 293/2014
Objetivo: Participar 128º ROCA - Reunião Ordinária do
Conselho de Associados e 94a RFDAFs - Reunião do Fórum de
Diretores Administrativos e Financeiros a ABEP em Aracajú -
Operacionalizações das ações administrativas
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aracajú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73241/THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES (Presidente) / 2.5
diárias (Completa) / de 26/11/2014 a 28/11/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769482

PORTARIA: 293/2014
Objetivo: Participar 128º ROCA - Reunião Ordinária do
Conselho de Associados e 94a RFDAFs - Reunião do Fórum de
Diretores Administrativos e Financeiros a ABEP em Aracajú -
Operacionalizações das ações administrativas
Fundamento Legal: Normativa nº001/208 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aracajú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73244/ANTONIO ERNESTO LISBOA DA SILVA (Diretor) / 3.5
diárias (Completa) / de 26/11/2014 a 29/11/2014<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 769486

PORTARIA: 293/2014
Objetivo: Participar 128º ROCA - Reunião Ordinária do
Conselho de Associados e 94a RFDAFs - Reunião do Fórum de
Diretores Administrativos e Financeiros a ABEP em Aracajú -
Operacionalizações das ações administrativas
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aracajú/PA - Brasil<br